СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

02 марта 2021г. № 01-05-22

О согласовании мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Москворечье-

Сабурово за счет средств,

выделенных на стимулирование

управы района в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании обращения главы управы района Москворечье-Сабурово от 25

февраля 2021 года № МС-16-66/1 (вх. № МС-01-08-39/21 от 25 февраля

2021 года), Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории района Москворечье-Сабурово за счет средств,

выделенных на стимулирование управы района в 2021 году на сумму

34 034 874 (Тридцать четыре миллиона тридцать четыре тысячи восемьсот

семьдесят четыре) рублей 11 копеек (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы.

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                 Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 02.03.2021 № 01-05-22

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории

района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных на

стимулирование управы района в 2021 году

№

п/п

Адрес дворовой

территории
Виды работ

Ед.

изм.

Кол-

во

Стоимость

работ, руб.

1
Каширское

шоссе, д. 50, к. 3

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 310 427 102,46

Ремонт газона кв.м. 857 263 753,65

Установка

бордюрного камня
пог.м. 283 412 503,74

Установка лавочек шт. 5 99 473,90

Установка урн шт. 5 51 268,90

Цветочное

оформление
кв.м. 35 53 077,40

Озеленение шт. 600 473 258,94

Итого по объекту 1 780 438,99

2
ул. Москворечье,

д. 43

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 410 564 877,47

Установка

бордюрного камня
пог.м. 440 644 932,16

Ремонт газона кв.м. 874 271 469,95

Устройство /

ремонт

тренажерной

площадки

шт. 1 370 781,87

Устройство /

ремонт WorkOut
шт. 1 668 723,53

 Установка МАФ   ед. 4 188 779,12

Устройство

синтетического

покрытия на

детской площадке

с устройством

основания и

установкой

садового

бортового камня

кв.м. 240 652 973,44

Установка лавочек шт. 12 238 737,35

Установка урн шт. 12 123 045,35

Озеленение шт. 600 473 258,94

Итого по объекту 4 197 579,18

3
ул. Москворечье,

д. 41, к. 1

Установка

бордюрного камня
пог.м. 279 411 146,99

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 228 314 126,97

Устройство /

ремонт спортивной

площадки

шт. 1 956 571,84

Устройство

синтетического

покрытия на

детской площадке

с устройством

основания и

установкой

садового

бортового камня

кв.м. 864 2 350 708,96

Озеленение шт. 700 552 135,94

Ремонт газона кв.м. 874 271 469,95

Итого по объекту 4 856 160,65

4
ул. Москворечье,

д. 41, к. 2

Установка

бордюрного камня
пог.м. 584 856 302,94

Ремонт газона кв.м. 874 271 469,95

Установка лавочек шт. 12 330 537,35

Установка урн шт. 12 127 185,35

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 210 289 327,48

Озеленение шт. 675 532 416,68

Устройство

перголы
пог.м. 9 572 789,56

Цветочное

оформление
кв.м. 38 156 746,99

Устройство/ремонт

тротуарной плитки
кв.м. 414 1 272 228,00

Итого по объекту 4 409 004,30

5
ул. Москворечье,

д. 45, к. 2

Установка

ограждения
пог.м. 115 202 494,74

Устройство/ремонт

игрового

комплекса

шт. 1 3 172 744,72

Установка МАФ   ед. 8 450 808,24

Ремонт газона кв.м. 874 271 469,95

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 450 619 987,45

Устройство

гостевых

парковочных

карманов

м/м 10 182 959,64

Устройство

синтетического

покрытия на

детской площадке

с устройством

основания и

установкой

садового

бортового камня

кв.м. 418 1 137 263,37

Установка лавочек шт. 14 360 126,91

Установка урн шт. 14 147 232,91

Озеленение шт. 600 473 258,94

Установка

бордюрного камня
пог.м. 516,7 768 641,20

Устройство

перголы
пог.м. 4 279 894,78

Установка опор

освещения
шт. 7 1 059 711,56

Итого по объекту 9 126 594,41

6
Каширское

шоссе, д. 48, к. 3

Установка

бордюрного камня
пог.м. 385 562 749,42

Ремонт газона кв.м. 874 271 469,95

Установка лавочек шт. 5 99 473,90

Установка урн шт. 5 51 268,90

Устройство/ремонт

пешехоного

тротуара

кв.м. 350 482 212,47

Озеленение шт. 600 473 258,94

Устройство

перголы
пог.м. 4 279 894,78

Цветочное

оформление
кв.м. 45 68 242,50

Устройство/ремонт

тротуарной плитки
кв.м. 541 1 662 503,82

Итого по объекту 3 951 074,68

7

ул.

Кантемировская,

д. 4, к. 1

Установка

бордюрного камня
пог.м. 200 286 463,13

Установка

ограждения
пог.м. 118 218 268,87

Установка лавочек шт. 10 138 292,86

Установка урн шт. 10 101 235,14

Устройство/ремонт

WorkOut
шт. 1 648 264,42

Устройство/ремонт

игрового

комплекса

шт. 1 880 783,37

Установка МАФ   шт. 9 695 458,92

Устройство

синтетического

покрытия на

детской площадке

с устройством

основания и

установкой

садового

бортового камня

кв.м. 878 2 318 138,91

Итого по объекту 5 286 905,62

8

Каширское

шоссе, д. 57,

корп. 1 (КСОДД)

Устройство

нерегулируемого

наземного

пешеходного

перехода

шт. 1 128 776,08

Итого по объекту 128 776,08

9

Шипиловский

проезд (у

Шипиловской

плотины, в

границах района

Москворечье-

Сабурово)

Устройство

нерегулируемого

наземного

пешеходного

перехода

шт. 1 277 510,87

Итого по объекту 277 510,87

10

Закупка

аврийного

запаса анкерных

болтов для

установки ИДН

Анкерные болты

10х100 мм.
шт. 500 20 829,33

Итого по объекту 20 829,33

Итого по району 34 034 874,11